
Ministero dell’Istruzione Ufficio Scolastico Regionale Lombardia
Liceo Classico Statale “A. Manzoni”

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A
C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T_Tel. 0341 362362 

E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it

Al sito istituzionale 
All’ Albo on line

 Alla Sez. Amm.ne Trasparente
 Agli atti 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto incarico esperti esterni collaborazione plurima art. 35 
CCNL/2007  per conferenza all'interno del progetto d'Istituto " Un bene culturale immateriale"

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

- Visto  il PTOF di Istituto;
- Visto il Progetto in oggetto ;
- Vista la delibera n. 2  del Collegio docenti del 17 giugno 2022;
- Vista la delibera n. 77 del Consiglio di Istituto  del 28 giugno 2022;
- Vista  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;
- Visto  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali

sull'ordinamento  del lavoro  alle dipendenze della  Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.;

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di  autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

- Visto l'art 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle
collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione;

- Vista la L. 107/2015;
- Visto il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l'art. 44; 
- Considerata la necessità di dare seguito alle esigenze formative emerse in esecuzione

del Piano di formazione Docenti;
- Considerato che  la  prestazione  oggetto  dell’incarico  di  collaborazione  è  altamente

qualificata; 
- Considerata la necessità di  incaricare docenti  esperti  per il  progetto in oggetto non

ravvisando nell'Istituto professionalità congruenti con il profilo richiesto;

- Visto il curriculum dei docenti, Proff.  Fasoli Maurizio e Giambaglia Chiara;
- Vista l'autorizzazione delle scuole di titolarità dei suddetti docenti;

- Visto il Programma Annuale 2022;
- Atteso che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio

richiesto risulta finanziariamente compatibile con l'effettiva capienza del relativo
capitolo del Bilancio dell'Istituto, 

1

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006800 - 07/10/2022 - VII.8 - U
LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO DETERMINE - 0000120 - 07/10/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA

mailto:lcpc01000a@pec.istruzione.it
mailto:lcpc01000a@istruzione.it


DETERMINA

1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
2 Di procedere ad affidamento diretto per l’incarico in collaborazione plurima art. 35 di n.

2 ore di insegnamento ciascuno al prof. Maurizio Fasoli,  titolare di pianoforte al Liceo
Scientifico  GB Grassi  di  Lecco  e  alla  prof.ssa  Chiara  Giambagli,  titolare  di  Disegno
tecnico all'Istituto Badoni di Lecco;

3 Che il seminario si svolgerà in presenza presso il Liceo Classico Manzoni nella giornata
del 28.10.2022;

4 Di  affidare  l'incarico  mediante  “lettera di  incarico”,  il  pagamento del  corrispettivo è
individuato secondo gli importi orari previsti nelle tabelle del CCNL Scuola;  

5 Di far gravare la spesa complessiva di € 140 + oneri a carico dello Stato ,  sull’ Attività
A-3-2  “Attività  Didattiche  di  Classe”  nel  programma  annuale  esercizio  corrente,
finanziato con fondi privati non vincolati;

6 Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A per la regolare esecuzione.

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 modificato dall’art 21 del d.lgs. 56/2017 e dell’art. 5
della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominata Responsabile del Procedimento la Dirigente
Scolastica Maria Luisa Montagna. 

Dispone  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  all’albo  on-line  e  nella  sezione
amministrazione trasparente “Provvedimenti - Provvedimenti Dirigenti Amministrativi” del sito
web dell’istituzione scolastica. 

                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA

                                                                                         Maria Luisa Montagna

2

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006800 - 07/10/2022 - VII.8 - U
LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO DETERMINE - 0000120 - 07/10/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA


		2022-10-09T09:35:49+0200
	MARIA LUISA MONTAGNA




